2017 年 9 月 1 日

会員 各位

身体運動文化学会会長 二杉 茂

大会実行委員長 酒井 利信

身体運動文化学会第 22 回大会のご案内

拝啓

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、下記の通り、身体運動文化学会第 22 回大会を開催する運びとなりました。会員の皆様には、多

数のご参加ならびに研究発表のお申し込みを頂きますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

日  時：2017 年 12 月 9 日（土）～10 日（日）

会  場：筑波大学 筑波キャンパス ５C棟（体育専門学群棟）

住  所：〒305-8574 茨城県つくば市天王台 1-1-1

アクセス詳細 https://www.tsukuba.ac.jp/access/tsukuba_access.html

キャンパスマップ 別紙

＊ 宿泊の確保は、各自ご対応願います。

身体運動文化学会第 22 回大会

タイムスケジュール

12 月 9 日（土）

  11：30～ 常任理事会・理事会

12：00～ 受付

13：00～ 開会・会長挨拶

13：15～14：15 記念講演「身体運動をとおして人を育てる」

           萩 原 武 久 先生（         ）

14：30～17：00 シンポジウム（Budo World プロジェクトとの共同開催）

2017 International Forum on Budo World: Concerning Educational Aspect of Budo

―武道の教育力―

①「身体を通して心を変える」

前林 清和（神戸学院大学）

          ②「欧州における教育としての武道」

ミハリク・フノール（ハンガリー剣道連盟）

③「武道教育における現場を知る －調査研究報告―」

大石 純子（筑波大学）

18：00～ 懇親会 筑波デミ（懇親会費：6000 円）

12 月 10 日（日）

  09：00～ 一般研究発表（発表 15 分質疑応答 5分）

  12：00～ 総会（奨励賞表彰式）

大会参加費

   一般会員：3000 円

当日会員：1000 円

学生：無料

参加申込

ホームページ上から申込用紙をダウンロードしていただき、下記へメールまたは郵送にてお

送り下さい。

〈郵送先〉〒305-8574 茨城県つくば市天王台 1-1-1

筑波大学体育系  酒井 利信

E-mail:tsukuba.budo.lab@gmail.

com

〆切：2017 年 11 月 10 日（金）

研究発表について

発表形式    ：口頭発表 20 分（発表 15 分、質疑応答 5分）

発表申し込み締切：2017 年 9 月 25 日（月）

抄録原稿締切日 ：2017 年 10 月 25 日（水）必着

抄録原稿形式     A4 横書き 40 字＊36 行 2 ページ（Microsoft Word）

タイトル、氏名、本文、図表、写真などを含む。データは、電子メールにファイルを添付しご送信

ください（大会事務局：tsukuba.budo.lab@gmail.com）。

※研究発表については、希望者多数の場合、大会実行委員会で発表者を決定させて頂きます。

別 紙

キャンパスマップ

「つくばセンター」より筑波大学循環バス（右回り、左回り）、「筑波大学中央」行バスで

「筑波大学西」あるいは「合宿所」で下車